@  COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina

&

ORIGINALE B¢ COPIA [

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Deliberan. 113 del 29.12.2014

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE PER PAGAMENTO BUONI LIBRO, ANNO
SCOLASTICO 2014/2015. STUDENTI SCUQLA SECONDARIA DI PRIMO BRANO.

I’anno duemilaquattordici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 16.25, nella Residenza
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si ¢ riunita la
Giunta Municipale con Pintervento dei Signori:

i Presenti | Assenti
| Sidoti Anna Sindaco X ' i
Buzzanca Rosaria i Assessore X
Furnad Ninuccia ! o X | o
Buzzanca Francesco | El B X o ‘
Sidot Salvatore ; = X

Assenti: Nessuno.

Presiede il Sindaco Ing. Anna Sidoti, Sindaco del Comune.
Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Cinzia Chitieleison.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Pallegata proposta di deliberazione concernente Poggetto;

CONSIDERATO che la proposta ¢ corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’att. 1, comma 1, lett. i) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO 1l vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese
DELIBERA

1) Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.

2) Di dichiarare, stante I'urgenza di procedete in mmetito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della
LR. n. 44/1991.



ﬁ COMUNE DI MONTAGNAREALE
%%HP; Provincia di Messina

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale

ProPONENTE: IL SINDACO

OGGETTO: Assegnazione risorse per pagamento buoni libre, anno scolastico 2014 / 2015
Studentj scuola secondaria di primo grado

FORMULAZIONE

VISTA ia legge Reg.le n. 68 del 07/05/76 con la quale la regione ha istituito I'erogazione di contributo per lacquisto di
libri di testo agli studenti delle scuole medie inferiori, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge Regionale n. 1 del 02/01/1979 con la quale sono state demandate ai comuni le funzioni amministrative in
materia, svolte dalla regione Siciliana;

VISTA lart. 17 della L. R. n. 57 del 31/12/85 e la legge regionale n. 14 del 3/10/2002 che prevedono la concessione
a tutti gli alunni delle scucle medie inferiori statali autorizzate a rilasciare il titolo di studio riconosciuto dallo stato, un
contributo per Vacquisto dei libri di testo di euro 61,97 per gli alunni che frequentano le prime dassi e di euro 41,32 per gli
alunni frequentano le seconde e terze classi;

ESAMINATI gli elenchi, inviati dai dirigenti scolastici, degli alunni iscritti alle scuole dell'obbligo e residenti in questo
comune per I'anno 2014/2015, dai quali si evince che hanno diritto aila corresponsione del buono libro n. 19 alunni delle
prime classi per una corrispondente spesa di euro 1.177,43 e n. 23 alunni delle seconde e terze classi per una
corrispondente spesa di euro 950,36 per un ammontare complessivo di euro 2.127,79;

RITENUTO di dover procedere all'assegnazione della somma di euro 2.127,79 per l'erogazione dei buoni libro aghi alunni
frequentanti la scuola secondaria di I° grado per I'anno scolastico 2014/2015 residenti in questo comune giusta previsione
di cui alla legge Regionale 68/76 modificata dalla legge regionale 57/85;

VISTA la determina sindacale n. 27 del 01/07/08 ha attribuito a se stesso la responsabilita degli uffici e dei servizi ed il

potere di adottare atti di natura tecnica e gestionale dell'area dei servizi generali di questo comune;
VISTO il decreto legislative 267/2000;

RICHIAMATO I'0.EE.LL. vigente nella Regione Sidliana;

DELIBERA

1) Di prendere atto di quanto in narrativa e assegnare le somme di € 2.127,79 per l'erogazione del contributo *
Buoni Libro " in favore di numero 19 ( DICIANNOVE ) alunni delle prime classi delle scuoie secondarie di primo grado,
per una corrispondente spesa di euro 1.177,43 e numero 23( VENTITRE ) alunni iscritti alle seconde e terze classi, per
una corrispondente spesa di euro 950,36 per I'anno scolastico 2014/2015 , finalizzata all'acquisto dei libri di testo per
gli alunni residenti in questo comune, giusta previsione di cui alla L.R. n. 68/76 modificata dalla L.R. 57/85;

2) Diimputare |a relativa spesa al Titolo 1 Funzione 4 Servizio 5 Intervento 2 del Bilancio 2014/2016 competenze 2015
3) Il responsabile del servizio curera i successivi adempimenti

Montagnareale 15/11/2014

Il Responsabile deu'llfficiu\‘s\ervizi Scolastici
Maria, Shlemi




{ COMUNE DI MONTAGNAREALE |

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Assegnazione per pagamento buoni libro anno scolastico 2014 / 2015
Studenti scuola secondaria di primo grado ‘

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI Al SENSI DELL’ART. 53 DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991:

PER LA REGOLARITA TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE

Li_2Gl[{2] 704

PER LA REGOLARITA CONTABILE

;;.I L}p,]rum | ?I'T‘t /\ 7\’01{1-().‘[)1

Il RLspnnadbllade!] Area
' Servizio I:&.cnnnﬁgmrumnndrm

Rag. Nungig Pontillo
&

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA, AI SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALL’ART. 1, CGMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991
s ‘ F __,,M_.f:
/ (r. :f 2

, viene imputato nel seguente modo:
| (R o

- - " \ i i -

0l C L@ | Lf (,’u(_{ L.L ,_r'a AN A <Y \

e

1l relmlm impegno dl_spesa per complessm € f

iy 3

Fal
iy
L R Y Ll : | " & r .
e ey s < ”,_._ P r’ x_:_ \\._‘ BN g e A
L.. = = F - = ?: - J-/HL ' & - F‘:I....—lﬁ,I

o LX) =T saf Lu-g: ©f X

- s |I [
= ﬁ{ e 1 1 ‘
« K 'l
Li */ 1 f SR A L

Il Responsabile del)’ Area
Servizio Economico-Finanziario
Rag. Nunzio | ’rm,{{f_{u

II
L



I SIN W ENTE

Approvato e sottoscritto:

| (Anpa Siddti
Vo TS
: L e
; il s \
L’ASSESS tﬁzi?gfﬂ IL SEGRETARIO COMUNALE
Salva “; ' { Dott.ssa Cinzia Chi jeleison
‘i g
’LL&&-J{}".\
PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione & pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15
giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991.

Montagnareale, li 2 n QEN.znlfl

R ) Responsabile._
—— ‘—_&"“
\\;

ATTESTAZIONE
il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione:

- € pubblicata all'Albo Pretorio on-fine det Comune per 15 giorni consecutivi, come prescritto
dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, a partire dal

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott. Vincenzo Princiotta Cariddi

2 8 DIC.2014

- & divenuta esecutiva il

[1 dopo it decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/1991);

E perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991);

Mﬂﬂt@/

Il Segretario Comunale

Doﬂmziacmrieleison
S




